12  (doze)  meses , contados da sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais
e sucessivos períodos mediante termo aditivo, respeitando-se a vigência máxima decenal, em conformidade com o art. 107, da Lei 14.133/2021.  Do
Preço e da Dotação Orçamentária : O valor global da contratação será de  R$ 548.316,72  (quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e dezesseis
reais e setenta e dois centavos), com o valor mensal de  R$ 45.693,06  (quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e seis centavos),
conforme proposta da Contratada. As obrigações assumidas decorrentes deste contrato, serão suportadas, neste exercício, pela nota de empenho
nº  2025NE001470  (ID nº 3155103.), emitida em  16/05/2025 , no valor de  R$ 365.544,48  (trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta
e quatro reais e quarenta e oito centavos), decorrente do Programa de Trabalho nº  02.126.0422.4241.0000 ; Natureza da Despesa:  3.3.90.40 ;
Fonte  0759240000 . O saldo remanescente será liberado por meio da LOA 2026. Processo Administrativo SEI nº  00034744-59.2023.8.17.8017 .

[...]

01  (um)  ano , a contar da data de sua assinatura com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário de Justiça
Eletrônico – DJE e no portal PNCP, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133/2021.  Do Preço e da Dotação Orçamentária : O valor global estimado
do presente contrato é de  R$ 17.744,64  (Dezessete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) fixo e irreajustável,
na conformidade da proposta da CONTRATADA. As obrigações assumidas correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: Programa de
Trabalho nº  02.061.0422.2772.0000 ;  Natureza da Despesa:  3.3.90.39 ; Fonte:  0759240000 , na importância de  R$ 4.080,00  (quatro mil, oitenta
reais), conforme Nota de Empenho nº  2025NE001696 , emitida em 11/06/2025 (ID 3196307) e, Programa de Trabalho nº  02.061.0422.2772.0000 ;
Natureza da Despesa:  3.3.90.39 ; Fonte:  0759240000 , no valor de  R$13.664,64  (treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro
centavos), conforme Nota de Empenho nº  2025NE001697 , emitida em 11/06/2025. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão à conta dos
recursos próprios para atender as despesas de mesma natureza, cujo empenho será objeto de termo de apostilamento no início de cada exercício

[...]

60  (sessenta)  meses  (ID 3186686), a contar da emissão da Ordem de Fornecimento, e contemplará o fornecimento dos
produtos, a garantia e assistência técnica, na forma do art. 113 da Lei nº 14.133, de 2021.  Do Preço e da Dotação Orçamentária : O valor global
do presente contrato é de  R$   136.482,00  (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais), fixo e irreajustável, na conformidade da
proposta da  CONTRATADA . As obrigações assumidas correrão, neste exercício, por conta da Nota de Empenho,  2025NE001511 , decorrente do
Programa de Trabalho  02.126.0422.4241.000 , Natureza da Despesa.  4.4.90.52 , fonte  0759240000 , valor de  R$ 136.482,00  (cento e trinta e seis mil,
quatrocentos e oitenta e dois reais), emitida em 22.05.2025 (ID 3160698). Processo Administrativo SEI nº  00014006-61.2025.8.17.8017 .  ACORDO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 045/2025-TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E CESAR
CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANCADOS DO RECIFE (FACULDADE CESAR SCHOOL).